
HAK  MASYARAKAT  ATAS  INFORMASI  APB DESA  MALANGSARI
TAHUN ANGGARAN 2019

KODE PENDAPATAN DESA JUMLAH DANA BELANJA DESA
4.1 PENDAPATAN ASLI DESA
4.1.1 HASIL USAHA DESA Rp                            1,000,000 1 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Rp

4.1.2

1.  Hasil tanah Kas Desa ( yang tidak digunakan
untuk Mendukung Pemerintahan Desa)

Rp                          11,250,000 2 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp

3 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp
2.  Hasil tanah Kas Desa (Tanah Bengkok
digunakan untuk Mendukung Pemerintahan Desa)

Rp                       152,775,000 

SUB TOTAL PENDAPATAN PAD Rp                      165,025,000 SUB TOTAL BELANJA  PAD Rp
4.2. PENDAPATAN TRANSFER

4.2.1 DD ( DANA DESA ) Rp                       817,694,000 

1 Kegiatan Sistem Administrasi dan Informasi Desa /Profil Desa Rp
2 Kegiatan Pemetaan & analis Kemiskinan Desa Secara Partisipatif Rp

3 Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa Rp
4 Kegiatan Sertifikasi Tanah Kas Desa Rp
5 Kegiatan Penyelenggaraan PAUD/TK/TPATPQ Milik Desa Rp
6 Kegiatan Sarana & Prasarana PAUD/TK/TPATPQ Milik Desa Rp
7 Kegiatan Perpustakaan Milik  Desa Rp
8 Kegiatan Dukungan Pendidikan Bagi Siswa yang Berprestasi Rp
9 Kegiatan Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Milik Desa Rp
10 Kegiatan Penyelenggaraan Posyandu/PMT Rp
11 Kegiatan Penyuluhan & Pelatihan Bidang Kesehatan Rp
12 Kegiatan Pembinaan Palang Merah Tingkat Desa Rp
13 Kegiatan Pemeliharaan Jalan Pemukiman/Gang Rp
14 Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Jalan Usaha Tani Rp
15 Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Jembatan Desa Rp
16 Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa Rp
17 Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi sumur Resapan Rp



18 Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi Penghijauan Rp
19 Kegiatan Kebudayaan & Keagamaan/seni/adat/Hut RI Rp
20 Kegiatan inofatif lainya bidang Kebudayaan & Keagamaan Rp
21 Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi sarana prasarana olah raga Rp

22 Kegiatan Pembinaan Lembaga LPM,RT/RW Rp
23 Kegiatan Pembinaan LembagaPKK Rp
24 Kegiatan Pelatihan Lembaga Kemasyarakatan Rp
25 Kegiatan Pembinaan Lembaga Karang Taruna Rp
26 Kegiatan Pemeliharaan Saluran Irigasi Rp
27 Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi Rp
28 Kegiatan Peningkatan Kapasitas BPD Rp
29 Kegiatan Inofatif Lainya Bidang UMKM Rp
30 Kegiatan Bidang Penangulangan Bencana Rp

SUB TOTAL PENDAPATAN DD Rp                     817,694,000 SUB TOTAL BELANJA DD ( DANA DESA ) Rp

4.2.2 BAGI HASI PAJAK DAN RETRIBUSI ( BHPRD ) Rp                         36,447,555 
1 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp
2 Kegiatan Sarana & Prasarana Kantor Desa Rp

SUB TOTAL PENDAPATAN BAGI HASI PAJAK DAN
RETRIBUSI ( BHPRD ) Rp                       36,447,555 SUB TOTAL   BELANJA BAGI HASI PAJAK DAN RETRIBUSI           ( BHPRD ) Rp

4.2.3 ADD  ( ALOKASI DANA DESA ) Rp                      367,676,000 

1 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades Rp
2 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Parades Rp
3 Kegiatan Jaminan Sosial ( BPJS Kesehatan & Tenaga Kerja ) Rp
4 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp
5 Kegiatan Tunjangan BPD Rp
6 Kegiatan Operasional BPD Rp
7 Kegiatan Pengelolaan Administrasi & Kearsipan Pemdes Rp
8 Kegiatan Perencanaan  APB Desa dan Pelaporan Rp
9 Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (SISKEUDES) Rp
10 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp
11 Kegiatan Forum Pembina Desa Rp



SUB TOTAL PENDAPATAN ALOKASI DANA DESA      ( ADD ) Rp                     367,676,000 SUB TOTAL BELANJA ALOKASI DANA DESA ( ADD ) Rp

4.2.5
BANTUAN KEUANGAN DARI APBD

KABUPATEN Rp                         17,500,000 
1 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa

Rp

SUB TOTAL PENDAPATAN BANTUAN KEUANGAN DARI
APBD KABUPATEN Rp

                        17,500,000 
SUB TOTAL BELANJA BANTUAN KEUANGAN DARI APBD KABUPATEN Rp

SUB TOTAL PENDAPATAN TRANSFER DESA Rp                    1,239,317,555 SUB TOTAL PENDAPATAN BELANJA TRANSFER DESA Rp

SUB TOTAL PENDAPATAN PAD & TRANSFER DESA Rp                  1,404,342,555 SUB TOTAL BELANJA  PAD & TRANSFER DESA Rp

6 PEMBIAYAAN
6.1  SILPA TAHUN 2018 Rp  16,758,766.31 1 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp

SUB TOTAL  SILPA TH 2018 Rp  16,758,766.31 SUB TOTAL BELANJA SILPA TH 2018 Rp
JUMLAH TOTAL PENDAPATAN TAHUN 2019 & SILPA

TAHUN 2018 Rp  1,421,101,321.31 JUMLAH TOTAL BELANJA TAHUN 2019 & SILPA TAHUN 2018 Rp

Mengetahui,
KEPALA DESA MALANGSARI

M U J I A N T O
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HAK  MASYARAKAT  ATAS  INFORMASI  REALISASI APB DESA  MALANGSARI
TAHUN ANGGARAN 2019

PENDAPATAN DESA JUMLAH DANA BELANJA DESA/REALISASI JUMLAH DANA
4.1 PENDAPATAN ASLI DESA
4.1.1 HASIL USAHA DESA Rp                           1,000,000 1 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Rp                        156,375,000 

4.1.2

1.  Hasil tanah Kas Desa ( yang tidak digunakan untuk
Mendukung Pemerintahan Desa)

Rp                          11,250,000 2 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp                            2,050,000 

3 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp                           6,600,000 
2.  Hasil tanah Kas Desa (Tanah Bengkok digunakan untuk
Mendukung Pemerintahan Desa)

Rp                      152,775,000 

SUB TOTAL PENDAPATAN PAD Rp                     165,025,000 SUB TOTAL BELANJA  PAD Rp                       165,025,000 
SALDO Rp                                           - 

4.2. PENDAPATAN TRANSFER
1 Kegiatan Sistem Administrasi dan Informasi Desa /Profil De Rp                           3,620,000 
2 Kegiatan Pemetaan & analis Kemiskinan Desa Secara

Partisipatif 
Rp                            7,560,000 

3 Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa Rp                            3,150,000 
4 Kegiatan Sertifikasi Tanah Kas Desa Rp                          10,000,000 
5 Kegiatan Penyelenggaraan PAUD/TK/TPATPQ Milik Desa Rp                         39,480,000 

6
Kegiatan Sarana & Prasarana PAUD/TK/TPATPQ Milik
Desa Rp                          12,000,000 

7 Kegiatan Perpustakaan Milik  Desa Rp                             1,100,000 
8

Kegiatan Dukungan Pendidikan Bagi Siswa yang Berprestasi Rp                           3,000,000 
9

Kegiatan Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Milik Desa Rp                         24,190,000 
10 Kegiatan Penyelenggaraan Posyandu/PMT Rp                         54,000,000 



4.2.1 DD ( DANA DESA ) Rp                      817,694,000 

11

Kegiatan Penyuluhan & Pelatihan Bidang Kesehatan Rp                           4,300,000 
12 Kegiatan Pembinaan Palang Merah Tingkat Desa Rp                              400,000 
13 Kegiatan Pemeliharaan Jalan Pemukiman/Gang Rp                       182,837,000 
14

Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Jalan Usaha Tani Rp                        116,000,000 
15

Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Jembatan Desa Rp                           15,192,000 
16 Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan Prasarana Jalan

Desa Rp                         57,803,000 
17

Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi sumur Resapan Rp                            5,000,000 
18

Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi Penghijauan Rp                            8,500,000 
19

Kegiatan Kebudayaan & Keagamaan/seni/adat/Hut RI Rp                          19,925,000 
20

Kegiatan inofatif lainya bidang Kebudayaan & Keagamaan Rp                           3,800,000 
21 Kegiatan Pembangunan/ Rehabilitasi sarana prasarana

olah raga
Rp                         23,650,000 

22 Kegiatan Pembinaan Lembaga LPM,RT/RW Rp                          41,250,000 
23 Kegiatan Pembinaan LembagaPKK Rp                          13,700,000 
24 Kegiatan Pelatihan Lembaga Kemasyarakatan Rp                               450,000 
25 Kegiatan Pembinaan Lembaga Karang Taruna Rp                            3,750,000 
26 Kegiatan Pemeliharaan Saluran Irigasi Rp                         23,720,000 
27 Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi Rp                        118,598,000 
28 Kegiatan Peningkatan Kapasitas BPD Rp                               650,000 
29 Kegiatan Inofatif Lainya Bidang UMKM Rp                            2,550,000 
30 Kegiatan Bidang Penangulangan Bencana Rp                           17,519,000 

SUB TOTAL PENDAPATAN DD Rp                    817,694,000 SUB TOTAL BELANJA DD ( DANA DESA ) Rp                      817,694,000 
SALDO Rp                                           - 

4 2 2 BAGI HASI PAJAK DAN RETRIBUSI ( BHPRD ) Rp 36 447 555
1 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp                         18,240,000 



4.2.2 BAGI HASI PAJAK DAN RETRIBUSI ( BHPRD ) Rp                        36,447,555 2 Kegiatan Sarana & Prasarana Kantor Desa Rp                           18,207,555 

SUB TOTAL PENDAPATAN BAGI HASI PAJAK DAN RETRIBUSI (
BHPRD ) Rp                       36,447,555 

SUB TOTAL   BELANJA BAGI HASI PAJAK DAN
RETRIBUSI           ( BHPRD ) Rp                        36,447,555 

SALDO                                            - 

4.2.3 ADD  ( ALOKASI DANA DESA ) Rp                      367,676,000 

1 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades Rp                         30,636,000 
2 Kegiatan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Parades Rp                       203,628,000 
3 Kegiatan Jaminan Sosial ( BPJS Kesehatan & Tenaga Kerja ) Rp                         29,402,000 
4 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp                           6,200,000 
5 Kegiatan Tunjangan BPD Rp                          14,100,000 
6 Kegiatan Operasional BPD Rp                            7,125,000 
7 Kegiatan Pengelolaan Administrasi & Kearsipan Pemdes Rp                            1,075,000 
8 Kegiatan Perencanaan  APB Desa dan Pelaporan Rp                            2,850,000 

9 Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa
(SISKEUDES)

Rp                         34,710,000 

10 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp                          31,800,000 
11 Kegiatan Forum Pembina Desa Rp                            6,150,000 

SUB TOTAL PENDAPATAN ALOKASI DANA DESA      ( ADD ) Rp                    367,676,000 SUB TOTAL BELANJA ALOKASI DANA DESA ( ADD ) Rp                  367,676,000 

                                           - 

4.2.5
BANTUAN KEUANGAN DARI APBD KABUPATEN

Rp                        17,500,000 
1 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp                         17,500,000 

SUB TOTAL PENDAPATAN BANTUAN KEUANGAN DARI APBD
KABUPATEN Rp                        17,500,000 SUB TOTAL BELANJA BANTUAN KEUANGAN DARI APBD

KABUPATEN Rp                          17,500,000 

                                           - 
SUB TOTAL PENDAPATAN TRANSFER DESA Rp                   1,239,317,555 SUB TOTAL PENDAPATAN BELANJA TRANSFER DESA Rp                     1,239,317,555 

SUB TOTAL PENDAPATAN PAD & TRANSFER DESA Rp                 1,404,342,555 SUB TOTAL BELANJA  PAD & TRANSFER DESA Rp                   1,404,342,555 
6 PEMBIAYAAN 1 Kegiatan Operasional Pemerintah Desa Rp  16,758,766.31 
6.1  SILPA TAHUN 2018 Rp  16,758,766.31 

SUB TOTAL  SILPA TH 2018 Rp  16,758,766.31 SUB TOTAL BELANJA SILPA TH 2018 Rp  16,758,766.31 



JUMLAH TOTAL PENDAPATAN TAHUN 2019 & SILPA TAHUN 2018 Rp  1,421,101,321.31 JUMLAH TOTAL BELANJA TAHUN 2019 & SILPA TAHUN
2018 Rp  1,421,101,321.31 

Mengetahui,
KEPALA DESA MALANGSARI

M U J I A N T O


